
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «МАЗАДИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЛЯРАТИНСКОГО
РАЙОНА»

РД, п/о Люксембург, с. Мазада, тел. 8(960) 409 -64-71, E-mail: bulathan2013@yandex.ru

ПРИКАЗ

от «03 » декабря _2021г. № 79

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 
рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России, приказа Минобрнауки 
РД «О создании школьных спортивных клубов»

Приказываю:

1. Создать на базе ГКОУ РД «Мазадинская СОШ Тляратинского района» школьный 
спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Магомеднабиева Таймасхана 
Шарапудиновича, учителя физической культуры.
3. Руководителю школьного спортивного клуба Магомеднабиеву Таймасхану 
Шарапудиновичу:
- разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических 
рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе;
- разработать план работы;
- создать информационный уголок деятельности ШСК;
- освещать работу ШСК на сайте школы.
4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
4.1. Магомеднабиев Т. Ш, учитель физкультуры -  руководитель клуба;
4.2. Абдуразаков М. А, зам. директора по ВР -  заместитель руководителя клуба;
4.3. Абдулмаджидова К. А.,СВ -  секретарь;
4.4. Магомедов X. А, учитель ОБЖ -  член клуба;
4.5. Насрулаев М. К, учитель истории -  член клуба;
5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе

Т. Ш. Магомеднабиев

mailto:bulathan2013@yandex.ru

